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حسـین اسـحاقی، بر ضـرورت تدویـن و اجـرای برنامه‌های 
آموزشـی پژوهشـی مرتبـط بـا خوشنویسـی تاکیـد کـرد و 
افزود: اداره کل فرهنگ و ارشـاد اسلامی آماده همکاری و 
پشـتیبانی برای ترویج هنر خوشنویسـی و جذب جوانان به 
این رشـته هنـری، همچنیـن برگـزاری رویدادهای مختلف 

است.
سرپرسـت انجمـن خوشنویسـان کرمـان هـم بـا اشـاره بـه 
هفتـاد و پنجمیـن سـالگرد تأسـیس انجمن خوشنویسـان 
ایـران گفـت: امـروز ۲۱ مهرمـاه همزمـان بـا آغـاز هفتـه 
خوشنویسـی، شـعبه‌های ایـن انجمـن در سراسـر کشـور 

مشـابه ایـن مراسـم را برگـزار کردنـد.
مهدی ابراهیمی، با اشـاره به اینکه بیسـت‌ویکم مهرماه به 
عنـوان »روز خوشنویسـی« در تقویـم رسـمی ایـران به ثبت 
رسـیده اسـت، افـزود: انجمـن خوشنویسـان کرمـان بیش 
از ۲۰۰ عضـو رسـمی انجمـن خوشنویسـان ایـران دارای 
مـدرک ممتـاز دارد که از ایـن تعداد ۴۰ هنرمنـد فوق‌ممتاز 

هستند.

وی اظهـار داشـت: همچنیـن ۱۰ نفـر دارنـده گواهینامـه 
اسـتادی در سـطح اسـتان داریـم و کرمـان از نظر آمـاری به 
نسـبت جمعیـت در زمـره اسـتان‌های برتر کشـور به شـمار 

می‌رود.
ابراهیمـی، افـزود: انجمـن خوشنویسـان کرمـان یکـی از 
شـعب فعـال انجمن خوشنویسـان ایران اسـت کـه بیش از 

۵۰ سـال سـابقه فعالیـت دارد.
سرپرسـت انجمن خوشنویسـان کرمان با اشـاره به انتشـار 
»ایـران  بداهه‌نویسـی  برنامـه  بـرای  عمومـی  فراخـوان 
مـن، ایـران جـان« گفـت: بـدون تعییـن سـطح از تمامـی 
هنرمنـدان خوشـنویس دعوت به عمل آمـد و در این برنامه 
بداهه‌نویسـی حـدود ۵۰ نفـر در رده‌های سـنی مختلف به 

پرداختند. کتابـت 
وی از ارزیابـی آثـار حاصـل از ایـن هم‌نویسـی خبـر داد و 
گفـت: امیدواریـم بتوانیـم آثـار برگزیـده را در قالـب بولتن، 
بروشـور یـا کتـاب منتشـر کنیم یـا نمایشـگاهی از آثـار برتر 

شـود. برگزار 

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

کرمان  پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان  معاون 
گفت: محمدحسین شریفی‌نیا، افسر ۳۸ ساله 
فراجا از شهرستان کهنوج که دچار مرگ مغزی 
شد، با تصمیم انسان‌دوستانه خانواده‌اش به یک 

بیمار نیازمند کبد، جانی دوباره خواهد بخشید.
دکتر شهراد تاج‌الدینی در جمع خبرنگاران در 
این باره گفت: زنده یاد محمدحسین شریفی‌نیا، 
افسر نیروی انتظامی و اهل و ساکن شهرستان 
کهنوج استان کرمان، در روزهای گذشته دچار 

خونریزی مغزی شده بود.
درمان  کادر  تلاش‌های  علی‌رغم  گفت:  وی 
بیمارستان باهنر، مرگ مغزی این افسر پلیس 
تایید شد و با نیک اندیشی خانواده وی، برداشت 
کبد او برای اهدای عضو در بیمارستان شهید 

باهنر کرمان انجام شد. 
وی ادامه داد: پس از تایید مرگ مغزی و رضایت 
اهدای عضو از خانواده بیمار، شامگاه ۲۱ مهر 

تحت عمل جراحی برداشت عضو قرار گرفت. 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان بیان 
شیراز  بیمارستان  به  اهدا  برای  وی  کبد  کرد: 

ارسال شد تا به بیمار نیازمند پیوند زده شود.

مستند  تنها  رفسنجانی،  فیلمساز  اثر  »روبارو« 
ایرانی حاضر در بخش بین‌الملل جشنواره فیلم 

کوتاه تهران شد.
و  پذیرفته  امیر  کارگردانی  به  »روبارو«  مستند 
بخش  به  قاسمعلی‌زاده  حنیف  تهیه‌کنندگی 
بین‌الملل چهل و دومین جشنواره بین‌المللی 

فیلم کوتاه تهران راه یافت.
»روبارو« که تنها مستند ایرانی در بخش بین‌الملل 
جشنواره چهل و دوم فیلم کوتاه تهران محسوب 
می‌شود، به موضوع زندگی مردم پایتخت پسته 
ایران و همدلی و تلاش جمعی برای حل بحران 

می‌پردازد.
به گزارش ایسنا، راهیابی به بخش ملی و بین 
المللی هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم 
کاندیدای  و  حقیقت«  »سینما  ایران  مستند 
بهترین کارگردانی فیلم مستند در بخش ملی 
جشنواره و یکی از چهار نماینده ایران، در بخش 
مسابقه بین الملل کوتاه‌ از دیگر عناوین برگزیده 

»روبارو« است.
چهل ‌و ‌دومین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه 
اندیشه‌ورزی«  و  »خِردمحوری  رویکرد  با  تهران 
و به دبیری بهروز شعیبی از ۲۷ مهر تا دوم آبان‌ 
۱۴۰۴ در پردیس سینمایی ایران‌مال تهران برگزار 

خواهد شد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان :

اهدای عضو پلیس کهنوجی به 
یک بیمار زندگی دوباره بخشید

یکه‌تازی اثر فیلمساز رفسنجانی 
در بخش بین‌الملل جشنواره

فیلم‌ کوتاه تهران

مدیر ستاد مردمی دیه استان کرمان گفت: هم‌اکنون ۳۰۰ مددجوی  
جرائم غیرعمد در زندان‌های استان در حال تحمل حبس هستند و 

برای آزادی آنان بیش از ۶۰ میلیارد تومان نیاز است.
به گزارش فارس، سید حجت‌الله موسوی‌قوام در دیدار با مسؤول 
حرکت‌های جهادی بسیج استان کرمان، ضمن اشاره به اهمیت آزادی 
زندانیان جرائم غیرعمد به‌عنوان یک حرکت جهادی، اظهار داشت: از 
ابتدای تأسیس ستاد دیه استان کرمان تاکنون، چندین هزار زندانی 

جرائم غیرعمد از زندان‌های استان آزاد شده‌اند.

از  دعاوی  طرفین  بین  سازش  و  صلح  که  مطلب  این  بیان  با  وی 
برنامه‌های اصلی ستاد دیه است، عنوان کرد: گروه‌های جهادی 
می‌توانند با استفاده از ظرفیت‌های خود در زمینه تخفیف و گذشت 

رضایت‌مندانه همکاری کنند.
موسوی‌قوام همچنین تصریح کرد: برگزاری جشن‌های گلریزان برای 
تأمین منابع مالی آزادی زندانیان غیرعمد از دیگر برنامه‌های ستاد 
دیه است و گروه‌های جهادی می‌توانند با جلب کمک‌های مردمی و 

خیرین، نقش مؤثری در این مسیر ایفا کنند.

در ادامه، مهدوی، مسؤول حرکت‌های جهادی بسیج استان کرمان 
اظهار داشت: اعضای گروه‌های جهادی بدون هیچ چشمداشتی و 
تنها برای رضای خداوند فعالیت می‌کنند و با تمام توان آماده همکاری 

با ستاد دیه در آزادی زندانیان هستند.

مدیر ستاد مردمی دیه استان کرمان: 

۳۰۰ زندانی جرائم غیرعمد استان کرمان در انتظار آزادی

 
 در حالی که استاندار کرمان در توئیتی اعلام کرد که دو طبقه از 
ارتفاع ساختمان بلند کنار میدان ارگ در شهر کرمان کاهش می‌یابد، 
مدیرکل ثبت و حریم آثار و حفظ و احیاء میراث معنوی و طبیعی 
وزارت میراث‌فرهنگی گفت که روز چهارشنبه ضوابط موجود را به‌طور 
دقیق بررسی می‌کنیم تا ببینیم آیا امکان اصلاح طرح، از جمله 
کاهش ارتفاع ساختمان وجود دارد یا خیر. در نهایت، نظر قطعی 
میراث‌فرهنگی دربارۀ این پرونده یکشنبۀ هفتۀ آینده اعلام خواهد 

شد.
علیرضا ایزدی در عین حال تاکید کرد که ضوابط بافت تاریخی کرمان 

به‌عنوان بخشی از میراث ارزشمند ملی و جهانی لازم‌الاجراست.
وی افزود: »ارتفاع‌سازی در هویت معماری ما جایگاهی نداشته به ویژه 
در اقلیم کرمان این نوع ارتفاع‌سازی نه جواب می‌دهد و نه مطابق 

معماری بومی ماست«.
وی به مضمون پرونده‌ای اشاره کرد که گفته شده یک ساختمان 
۱۲ طبقه )بانک مسکن( در کنار ساختمان امور مالیاتی است و بیان 

کرد: »ساختمان بانک مسکن در واقع پنج طبقه است. زمانی که از 
مسئولان مربوطه پرسیدیم اعلام کردند )۱۲ طبقه( اشتباه تایپی بوده 
است. ضمن اینکه این مصوبه )اشاره به مصوبات کمیسیون ماده ۵( 

نیازمند بازبینی دقیق است«.
به گزارش ایسنا، ایزدی در جریان سفر به کرمان از پروژۀ ساختمان 

جدید امور مالیاتی کرمان بازدید کرد.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: »ما در گسترۀ جغرافیایی 
هویت  با  آن‌ها  در  شهرنشینی  ریشه  که  داریم  شهرهایی  ایران، 
تاریخی‌شان گره خورده است. متاسفانه در بسیاری از شهرها، این 
هویت در اثر توسعه‌های ناهماهنگ آسیب دیده و امروز همه ما از 

نتایج آن افسوس می‌خوریم«.
هسته  حریم  در  بلندمرتبه  ساخت‌وسازهای  مجوز  از  انتقاد  با  وی 
تاریخی کرمان، آن را خطایی جمعی و ضربه‌ای به حافظه هویتی شهر 
خواند و تاکید کرد: »مجموعه‌های دولتی باید الگوی رعایت ضوابط 

حفاظتی باشند«.

عالی  و ضوابطی که شورای  داد: »ضوابط حفاظتی  ادامه  ایزدی 
تاریخی تصویب کرده، لازم‌الاجراست و  شهرسازی برای شهرهای 

میراث فرهنگی موظف به پیگیری آن است«.
مدیرکل ثبت و حریم آثار و حفظ و احیاء میراث معنوی و طبیعی کشور 
همچنین از استاندار و مسئولان استانی خواست که موضوع را با 
همدلی و همراهی دنبال کنند و افزود: »اگر اهمالی صورت گرفته، 
بهترین راه حل، نشستن دور یک میز و پیدا کردن راه‌حل است تا هم 
خدمات مردم تأمین شود و هم حافظه تاریخیِ کرمان محفوظ بماند«.
وی بیان کرد: »بحث فساد در این مورد مطرح نیست چون پرونده 
مربوط به دو مجموعۀ دولتی است، اما همان‌طور که دولت باید الگو 

باشد، باید موضوع اصلاح و جبران شود«.

پروندۀ ساختمان بلند کنار ارگ همچنان باز است؛

امکان کاهش ارتفاع از سوی میراث‌فرهنگی بررسی می‌شود

گزارشگزارش

 

بخش‌هایی از بنای تاریخی باغ فتح‌آباد در مجاورت شهر اختیارآباد 
ترک خورده است. این ادعا را خبرگزاری فارس در گزارشی اعلام 
کرده است. در بخشی از این گزارش به نقل از خبرنگار فارس آمده 
است: »چند روز پیش مهمانی داشتم و با ذوق بردمش فتح‌آباد... 
مشکلات زیادی داشت، هم زیرساختی و هم خود بنایی که بازسازی 
بود.  کرمان  رسانه‌های  اول  تیتر  قبل،  دهه  یک  همین  طی  آن، 
ساختمانش طوری ترک‌خورده که انگار از همان روزها، دیگر کسی 
به آن نرسیده، امری که مردم این شهر را هم نگران و هم جلوی 

مهمانانشان خجالت‌زده می‌کند«.
بدنۀ  بر  نیز ترک‌هایی  آمده است  این گزارش  در تصاویری که در 

عمارت‌های این مجموعۀ تاریخی به نمایش گذاشته شده است. این 
در حالی است که از مرمت باغ فتح‌آباد 10 سال بیش‌تر نمی‌گذرد.

در زمانی که این بنای تاریخی مرمت شد انتقاداتی نسبت به کیفیت 
کار مطرح بود و برخی کارشناسان مدعی بودند از مصالح و روش‌های 
است.  نشده  استفاده  باغ  بازسازی  برای  متناسب،  و  استاندارد 
احتمال دارد این ترک‌ها ناشی از همین مرمت غیراصولی باشد و یا 

شاید دلیل دیگری داشته باشد.
اکنون که گزارش‌هایی از وجود ترک بر این عمارت منتشر شده انتظار 
می‌رود میراث‌فرهنگی بررسی لازم را انجام داده و نتیجه را به افکار 
عمومی اعلام کند. این باغ در مالکیت اوقاف است و توسط بنیاد 
موقوفات استان مرمت شده است. بدیهی است که اوقاف نیز باید 

دربارۀ نحوۀ نگهداری از این اثر ملی به افکار عمومی گزارش دهد.
به گزارش فردای‌کرمان، باغ فتح‌آباد کرمان یادگاری ارزشمند از دوران 
قاجار است که سال ۱۲۵۵ هجری قمری توسط فضل‌علی‌‌خان 

بیگلربیگی از حاکمان کرمان ساخته شده است.

مورد  سال‌ها  ملی،  ثبت  وجود  با  كه  تاریخی  اثر  آباداین  فتح  باغ 
بی‌توجهی قرار گرفته بود پس از بازسازی و مرمت که با حمایت 
رزم‌حسینی استاندار پیشین کرمان صورت گرفت، در مردادماه سال 

۹۴ به روی گردشگران و علاقه‌مندان گشوده شد.
در بخش دیگری از گزارش خبرگزاری فارس که 20 مهرماه منتشر 
شده آمده است: »این روزها در کرمان، صدای گردشگری بلند است، 
طرح‌های مختلفی دنبال می‌شود و از راس مجموعه دولتی گرفته تا 
نفر آخرشان پیرامون همین موضوع صحبت می‌کنند. جشن‌ها و 
جشنواره‌های محلی هم با همین رویکرد برگزار می‌شوند... در این 
میان اما شناسنامه‌های فرهنگی و گردشگری کرمان، یکی‌یکی 
کسی  هر  نمی‌دهد.   اهمیتی  آن‌ها  به  کسی  و  می‌خورند  خاک 
می‌داند محوریت طرح‌های گردشگری باید مکان‌های جان‌داری 
باشد که هزاره‌ها را پشت سر گذاشته و به‌عنوان میراث کرمان، این 
استان را در فرهنگ عمومی بالا کشیده‌اند، اما متاسفانه زیر سایۀ 

بی‌مهری و بی‌توجهی مهجور مانده‌اند و متروک!«.

میراث‌فرهنگی و اوقاف پاسخگو باشند؛

ترک‌خوردگی باغ تاریخی فتح‌آباد کرمان


